
Moterų 
įtraukimas  
į vietos 
valdžios veiklą



Pratarmė ............................................................................................................................................................................................................ 1
Įvadas.................................................................................................................................................................................................................. 3
Leidinyje vartojamų terminų reikšmė......................................................................................................................................................... 4
Nacionalinė ir vietos valdžia Airijoje ............................................................................................................................................................ 6
Kur tinka vietos valdžia? ................................................................................................................................................................................. 6
Kas ir kur sprendžiama? ................................................................................................................................................................................. 8
Savivaldybės rajonas.....................................................................................................................................................................................10
Registracija balsavimui .................................................................................................................................................................................11
Kaip įsitikinti, kad kandidatai vietos rinkimuose gali jums tinkamai atstovauti ...............................................................................12
Kas ir ką veikia Longfordo grafystės taryboje? ......................................................................................................................................13
Išrinkti Tarybos nariai ir papildomai paskirtos funkcijos .......................................................................................................................14
Vykdomosios funkcijos................................................................................................................................................................................15
Longfordo grafystės gyventojų įsitraukimo būdai ................................................................................................................................16
Public Participation Network ......................................................................................................................................................................16
PPN sekretoriatas .........................................................................................................................................................................................18
Grafystės tarybos komitetai .......................................................................................................................................................................19
Longfordo grafystės tarybos sprendimų priėmimas ...........................................................................................................................21
Kas yra diversifikacija ir kodėl tai gera idėja? ...........................................................................................................................................21
Moterys Longfordo vietos valdžios institucijose ..................................................................................................................................24
Pirmosios istorinės moterys Longfordo vietos valdžioje ...................................................................................................................24
Šiuo metu moterims siūlomos vietos Longfordo valdžios institucijose .........................................................................................25
Šaltinių sąrašas ..............................................................................................................................................................................................27
1 priedas ..........................................................................................................................................................................................................28

Turinys



1

Džiaugiuosi galėdama pasakyti sveikinimo žodį šiam leidiniui „Moterų įtraukimas 
į vietos valdžios veiklą“, kuris išleistas bendradarbiaujant su Longfordo grafystės 
taryba, Longford Women’s Link, See Her Elected ir Public Participation Network 
programomis. Šio bendradarbiavimo tikslas – padidinti įvairių socialinių sluoksnių 
moterų dalyvavimą vietos valdžioje ir jos struktūrose. Svarbu, kad įsiklausytume 
ir reaguotume į gausią idėjų, nuomonių ir įžvalgų įvairovę, kuri yra paplitusi visoje 
apskrityje. Longfordo grafystė tapo gyvybinga ir kosmopolitiška vieta. Kiekvienas 
į grafystę įneša ką nors naujo ir kiekvienas joje esantis gali būti praturtintas ir 
pradžiugintas integruojant šią energiją į sprendimų priėmimo procesus vietos 
valdžios lygmeniu.

Šiame leidinyje Longfordo grafystės moterims pateikiama informacija apie 
Longfordo grafystės tarybos funkcijas ir struktūras. Tikiu, kad šios žinios paskatins ir įgalins moteris svarstyti 
galimybę imtis aktyvesnio vaidmens vietos valdžios struktūrose. Taip pat, manau, kad ateinančiais metais 
jų vizija ir balsai prisidės prie įvairių sričių ir paslaugų politikos kūrimo. Norėčiau pasveikinti ir pagirti visus, 
prisidėjusius prie šio leidinio įgyvendinimo, ir laukiu didesnio moterų įsitraukimo, padedančio kurti stiprias, 
aktyvias ir sėkmingas bendruomenes visoje apskrityje.

Pratarmė

Longfordo grafystės tarybos pirmininkė 



2

Longfordo grafystės taryba yra visiškai įsipareigojusi skatinti moteris dalyvauti 
visose sprendimų priėmimo procesuose, kad būtų toliau siekiama lyčių lygybės ir 
moterų įgalinimo bendruomenėse. Siekiame, kad šis leidinys suteiktų moterims 
aiškią ir glaustą informaciją apie apskrities tarybos struktūras ir tarnybas bei apie 
tai, kaip moterys gali geriausiai dalyvauti šiose struktūrose.

Longfordo grafystės taryba patvirtina šiai iniciatyvai gautą finansavimą iš Būsto, 
vietos valdžios ir paveldo departamento.

Longfordo grafystės tarybos vardu norėčiau padėkoti Longford Women’s Link,  
See Her Elected ir Longfordo  grafystės Public Participation Network programoms 
už jų indėlį rengiant leidinį ir tikiuosi, kad į vietos valdžią įsitrauks daugiau moterų.

Pratarmė

Longfordo grafystės tarybos vadovas



3

Longfordo grafystės taryba (angl. Longford County Council), bendradarbiaudama su Longford Women’s 
Link (Longfordo moterų ryšys), See Her Elected (Matykite ją išrinktą) ir County Longford Public Participation 
Network (Longfordo grafystės visuomenės dalyvavimo tinklas), nori paskatinti įvairių socialinių sluoksnių 
moteris dalyvauti vietos ir nacionalinių valdžios sprendimų priėmime. Visos suinteresuotosios šalys 
pripažįsta, kad dėl to, jog Longforde (ir kitur) priimant sprendimus trūksta moterų balsų, moterims gali būti 
nepakankamai atstovaujama.

Šis leidinys - dalis Longfordo grafystės tarybos iniciatyvos, kuria siekiama padidinti įvairių soc. sluoksnių 
moterų dalyvavimą vietos valdžios institucijose 2024 m. ir vėliau. Leidinio tikslas – informuoti ir šviesti 
moteris, kurios nori daugiau sužinoti apie vietos valdžią ir savo vietos apskrities tarybą.

Leidinį finansavo Būsto, vietos valdžios ir paveldo departamentas (angl. Department of Housing, Local 
Government and Heritage), parengė  Longfordo grafystės taryba ir  See Her Elected programa (Longford 
Women’s Link dalis), bendradarbiaudama su Public Participation Network.

Įvadas



4

Kandidatas – asmuo, kuris yra iškeltas arba pats save kelia rinkimams

Agitacija – visi veiksmai, kurių imasi Kandidatas, siekdamas įtikinti registruotus rinkėjus balsuoti už juos 
rinkimuose 

Cathaoirleach – airiškas žodis, reiškiantis pirmininką (-ę)

CEO – generalinis direktorius

Tarybos vadovas – valdymo komandos narys, kuris kartu su generaliniu direktoriumi yra atsakingas už 
kasdienę Longfordo apygardos tarybos veiklą

Apygardos tarybos narys – politikas, kuris vietos rinkimuose buvo išrinktas Tarybos nariu

HSE – Sveikatos tarnybos vadovas

LCDC – Vietos bendruomenės plėtros komitetas, žr. 18 psl.

LEADER - prancūziškas akronimas, vartojamas ES finansavimo programai, skirtai kaimo plėtrai skatinti

Leas Cathaoirleach – airiškų žodžių junginys, reiškiantis pirmininko pavaduotoją

LECP – Vietos ekonominės bendruomenės planas, kurį kas šešerius metus rengia Taryba. Plane nustatyti 
tikslai ir vietos politika, skatinanti ekonomikos ir bendruomenės vystymąsi Longfordo grafystėje, ir turinti 
įtakos visiems, kurie gyvena, dirba, užsiima verslu ir lankosi Longfordo grafystėje

Vietos rinkimai – procesas, kai kandidatai gali siūlytis būti išrinkti į vietos grafystės tarybą

Vietos valdžia – valdymo sistema konkrečioje apskrityje, kai sprendimus priima apskrities tarybos nariai, 
išrinkti ten gyvenančių asmenų. Tarybos kartais vadinamos vietos valdžia

Leidinyje vartojamų terminų reikšmė



5

Longfordo grafystės taryba (LGT) – yra vietos valdžia, atsakinga už vietos valdymą Longfordo grafystėje

Savivaldybės rajonas (SR) – grafystės tarybos padalinys, dažnai vadinamas SR. Longforde yra trys 
savivaldybės rajonai. Tai – Balimahonas, Longfordas ir Granardas

Nacionalinė vyriausybė – tai politinė valdžia, kuri valdo šalį. Airijoje kalbant apie nacionalinę vyriausybę 
vartojamas terminas Irachtas (Oireachtas) arba Houses of the Oireachtas. Irachtą (Oireachtas) sudaro Airijos 
prezidentas ir dveji rūmai: Dáil Éireann ir Seanad Éireann. Dáil Éireann yra Airijos Irachto žemieji rūmai (Airijos 
Asamblėja), o Seanad Éireann yra aukštieji rūmai

Teachta Dála – sutrumpintai TD yra politikas, už kurį balsavo kaip Dáil Éireann narį visuotiniuose rinkimuose

PPN - Public Participation Network (Visuomenės dalyvavimo tinklas), žr. 15 psl.

Programa vyriausybei – tai rašytinis veiksmų, kurių Vyriausybė ketina imtis, planas

Lyčių kvota – tai visuotinių rinkimų įstatymas, pagal kurį politinės partijos turi užtikrinti, kad bent 30 % jų 
kandidatų būtų vyrai ir ne mažiau kaip 30 % jų kandidatų būtų moterys. Tai netaikoma Europos Parlamento ar 
vietos rinkimams.

Referendumas – kai rinkėjai balsuoja dėl Airijos Konstitucijos pakeitimo 

Rinkėjų registras – visų užsiregistravusių balsuoti vardų, pavardžių ir adresų sąrašas SĮBAP – Socialinės 
įtraukties bendruomenės aktyvinimo programa

SHE (JI) – ,, See Her Elected ”. Programa, skirta skatinti ir remti moteris dalyvauti kaimo apygardose politikoje.

www.seeherelected.ie

SPK – Strateginės politikos komitetas, žr. 18 psl.



6

Kas penkerius metus visi, užsiregistravę balsuoti Longfordo grafystėje, gali dalyvauti rinkimuose ir spręsti, 
kas jiems atstovaus Longfordo grafystės taryboje. Šie rinkimai vadinami vietos rinkimais ir tai vienintelis 
atveji, kai visi šalyje turi lygias politines teises. Taip yra todėl, kad asmuo neprivalo būti Airijos pilietis, kad 
galėtų balsuoti vietos rinkimuose.

Longfordo grafystės taryba yra viena iš 31 tarybos Airijoje ir kartu jos vadinamos vietos valdžia. Kitas 
grafystės tarybos pavadinimas, kurį galima išgirsti, yra vietos valdžia.

Nacionalinė ir vietos valdžia Airijoje

Airijos piliečiai gali balsuoti visuose 
rinkimuose. Europos Sąjungos piliečiai, 
gyvenantys Airijoje, gali balsuoti Europos 
Sąjungos šalies rinkimuose. Kiekvienas 
gali balsuoti vietos rinkimuose, jeigu 
yra 18 metų ar vyresni ir gyvena Airijoje 
ne trumpiau nei vienerius metus iki 
vyksiančių rinkimų ( rugsėjo mėn.). 

Daugiau apie vietos rinkimus – kitame 
skyriuje Airijos prezidentas ir Aukštieji 
rūmai (vadinami Seanad Éireann) ir Žemieji 
rūmai (vadinami Dáil Éireann) sudaro.

Kur tinka vietos valdžia?



7

Airijos nacionalinę vyriausybę. Kartu 
šios trys institucijos yra vadinami 
Irachtu (kartais vadinami Houses 
of Oireachtas). Kas septynerius 
metus vyksta Airijos prezidento 
rinkimai. Prezidentas atstovauja šaliai 
tarptautiniu mastu. Prezidentas taip 
pat gali surengti visuotinius rinkimus, 
paleidęs Dáil Éireann. Ji arba jis pasirašo 
įstatymo projektą ir gali perduoti jį 
Aukščiausiajam Teismui, kad patikrintų, 
ar jis neprieštarauja Airijos Konstitucijai.

Norint pakeisti Airijos Konstituciją, 
reikalingas referendumas. Tai tarsi 
rinkimai, tačiau čia, užuot balsavus už kandidatus, rinkėjų klausiama, ar sutinka, ar nesutinka su siūlomu 
pakeitimu.

Bent kas penkerius metus vyksta visuotiniai rinkimai, kuriuose į Dáil Éireann atrenkama 160 moterų ir vyrų. Jie 
įvardijami TD santrumpa, kuri reiškia Teachta Dála, ir iš airių kalbos verčiama kaip Parlamento narys. TD balsuoja 
už Vyriausybės sudarymą. Bendrieji rinkimai gali vykti dažniau, jei vyriausybė praras daugumos TD palaikymą.

Dáil Éireann yra vieta, kur kuriami įstatymai ir vykdoma politika. Įstatymo projektas yra atspirties taškas tam, 
kas ( jei jis bus priimtas) taps nacionaliniu įstatymu. Prieš prezidentui pasirašant įstatymo projektą, jį aptaria 
ir pritaria  Dáil Éireann ir Aukštieji rūmai, vadinami Seanad Eireann. Seanad Éireann iš airių kalbos išvertus 
reiškia Airijos senatą. Po kiekvienų visuotinių rinkimų vyksta 60 senatorių rinkimai. Juos daugiausia renka 
grafystės tarybos nariai.



8

Airijoje sprendimai priimami skirtinguose 
valdžios lygmenyse. Nacionalinė vyriausybė 
priima įstatymus ir politikos sprendimus, 
taikomus visoje šalyje.

Vietos valdžia dirba pagal nacionalinės 
vyriausybės sprendimų ir įstatymų 
kriterijus. Kiekviena Taryba teikia paslaugas 
savo vietovėje gyvenantiems žmonėms ir 
priima sprendimus dėl investicijų į vietos 
bendruomenes, leidžiančias vietos verslui 
vystytis, kad apskritis taptų patrauklia vieta 
gyventi, dirbti, užsiimti verslu ir lankytis.

Visas Longfordo grafystės tarybos teikiamų 
paslaugų spektras ir bendruomenės iniciatyvos, kuriose galite dalyvauti, yra išvardytos 1 priede.

Kas penkerius metus vyksta Europos Parlamento rinkimai, kuriuose išrenkami Airijos nariai į Europos 
Parlamentą.

Kas ir kur sprendžiama?



9

Dauguma Tarybų yra suskirstytos į 
mažesnes sritis, vadinamas savivaldybių 
rajonais. Dalis Tarybos darbo atliekama 
visu Tarybos lygmeniu. Dalis jų pavedama 
vykdyti savivaldybių rajonams.

Kai balsuojate už Tarybos narį, 
balsuojate už tai, kad jis atstovautų 
jums savivaldybės rajono posėdžiuose 
priimant sprendimus tuose posėdžiuose 
IR Longfordo grafystės tarybos 
posėdžiuose patvirtinant sprendimus, 
priimtus tuose posėdžiuose.

Longfordo grafystės taryba turi tris 
savivaldybių rajonus, o tarybos nariai, kurie jums atstovauja daugiausia, yra išrinkti į tuos savivaldybių rajonus, 
kuriuose gyvenate.

Norėdami sužinoti, kurie Tarybos nariai atstovauja jums ir jūsų savivaldybės rajonui, pirmiausia žemėlapyje 
patikrinkite, kuriame savivaldybės rajone gyvenate. Tada patikrinkite Tarybos narių sąrašą Longfordo 
grafystės tarybos svetainėje. Norėdami tai padaryti, eikite į www.longfordcoco.ie  ir pagrindiniame puslapyje 
pasirinkite Jūsų taryba. Taip pat galite sekti šią nuorodą.

https://www.longfordcoco.ie/YourCouncil/Council-Members/ 

Norėdami sužinoti, kurie Tarybos nariai atstovauja jums ir jūsų savivaldybės rajonui, pirmiausia patikrinkite, 
kuriame savivaldybės rajone gyvenate – žr. į žemėlapį, kitame puslapyje.



10

Distrito Municipal



11

Kiekvienas Longfordo grafystėje gyvenantis asmuo turi teisę registruotis balsuoti vietiniuose rinkimuose, o 
kiekvienas užsiregistravęs balsuoti gali dalyvauti renkant Tarybos narius, kurie atstovaus jiems vietos rinkimuose.

Kiekvienas Longfordo gyventojas turėtų įsitikinti, kad yra užsiregistravęs balsuoti. TAIP PAT turėtumėte 
įsitikinti, kad kiekvienas kandidatas, norintis būti išrinktas jūsų savivaldybės apygardoje, žino, kas jums svarbu.

Norint balsuoti vietos rinkimuose, nebūtina turėti Airijos pilietybės. Kiekvienas Longfordo grafystėje 
gyvenantis asmuo turi teisę 
balsuoti. Visų užsiregistravusių 
balsuoti registras (vadinamas 
Rinkėjų registras) atnaujinamas 
kiekvienų metų vasario mėnesį. 
Į sąrašą įtraukiami visi, kurie  
nuo praėjusio vasario mėnesio 
pateikė prašymą prisijungti. 
Norėdami užsiregistruoti balsuoti, 
turite būti 18 metų, o norėdami 
užsiregistruoti balsuoti Longforde, 
turite gyventi grafystėje 
mažiausiai vienerius metus nuo 
praėjusio rugsėjo mėnesio.

Registracija balsavimui



12

Siekdami tinkamai atstovauti jums, Tarybos nariai turi suprasti, kas jums svarbu ir su kokiais sunkumais 
susiduriate, kad galėtų į tai atsižvelgti priimdami sprendimus savivaldybės rajono ir Tarybos posėdžiuose.

Prieš įvykstant rinkimams, Longfordo grafystės tarybos svetainėje bus pateiktas visų, norinčių gauti jūsų 
balsą, sąrašas. Šie žmonės taip pat dalyvaus agitacijoje. Tai reiškia, kad jie atvyks į jūsų gyvenamąją vietą ir 
prašys jūsų balsuoti. Tai jūsų galimybė išsiaiškinti, ar jie nusipelnė jūsų balso.

Kad būtumėte visiškai tikri, kad kandidatas, už kurį balsuojate, nusipelno jūsų balso, rekomenduojama 
išklausyti, ką jie sako, ir paruošti keletą klausimų apie tai, kas jums svarbu.

Kai kurios grafystės organizacijos organizuos renginius, kuriuose rinkėjai galės susitikti su kandidatais. 
Kandidatai taip pat bus prieinami vietos radijo stotims ir vietiniams laikraščiams. Bet kuri grupė gali paprašyti 
kandidatų ateiti ir pasikalbėti su jais, kodėl už juos verta balsuoti.

Norėdami pateikti paraišką, užpildykite formą, vadinamą RFA1 Form arba RFA2 Form, priklausomai nuo to, 
kada bus kiti rinkimai. Prašymo formą galite gauti bet kurioje Longfordo grafystės tarybos biure, bibliotekoje 
arba policijos nuovadoje. Arba formą galite atsisiųsti iš Longfordo grafystės tarybos interneto svetainės: 
https://www.longfordcoco.ie/ Services/Elections/Register-of-Electors/

Užpildytas paraiškos formas galima išsiųsti arba įmesti į dėžutę Longfordo grafystės taryba, Great Water 
Street, Longfordas, N39HW52.

Kaip įsitikinti, kad kandidatai vietos rinkimuose gali jums tinkamai atstovauti



13

Kaip ir visos Tarybos, yra trys atskiros žmonių 
grupės, kurios sudaro Longfordo grafystės 
tarybą.

Bus sutapimų, pavyzdžiui, išrinkti Tarybos 
nariai ir Tarybos darbuotojai taip pat dalyvauja 
Tarybos komitetuose. Šiame skyriuje 
apžvelgiame dvi pirmąsias grupes, o kitame 
– pateiksime paaiškinimus apie kai kuriuos 
Longfordo grafystės tarybos komitetus.

Kas ir ką veikia Longfordo 
grafystės taryboje?

Tarybos funkcijos (t. y. kas už ką atsakingas) 
yra padalintos išrinktiems tarybos nariams ir 
generaliniam direktoriui (GD). 



14

 „Rezervuotos funkcijos“ – tai pagal įstatymą išrinktų 
tarybos narių pareigų pavadinimas. Kaip ir visų 
tarybų, Longfordo apygardos tarybos narių pareigas 
galima suskirstyti į penkias sritis.

1. Jie atsakingi už politikos formavimo sprendimus ir užtikrina, kad Taryba teiktų paslaugas Longfordo 
grafystės žmonėms

2.  Jie turi atidžiai stebėti Tarybos darbuotojų atliekamą darbą, kam teikiama pirmenybė ir kodėl 
(pagrindimas).

3. Jie yra atsakingi už Longfordo grafystės ekonominio, socialinio ir kultūrinio vystymosi skatinimą, o 
kad tai padarytų, jie turi atstovauti Longfordo 
žmonių interesams įvairiose vyriausybinėse 
agentūrose, kurios veikia grafystėje.

4. Jie turi gerai suprasti, ko siekia įvairios 
apskrities grupės ir kaip apskrities taryba gali 
joms padėti.

5. Jie gali padėti atskiriems rinkėjams iškilus 
klausimams ir problemoms, į kurias 
atkreipiamas jų dėmesys.

Išrinkti Tarybos nariai ir papildomai 
paskirtos funkcijos



15

Longfordo grafystės tarybos valdymo komanda yra atsakinga už kasdienę tarybos veiklą ir jos veiklą.

1. Jie yra atsakingi už 
visų 1 priede nurodytų 
paslaugų teikimą.

2.  Jie atsakingi už visą 
personalą.

3. Jie tvarko Longfordo 
grafystės tarybos finansus.

4.  Jie atlieka tyrimus ir 
konsultuoja išrinktus 
tarybos narius, kad 
padėtų jiems priimti 
politinius sprendimus.

5. Jie yra atsakingi už visų 
priimtų sprendimų įgyvendinimą

6.  Kiekvienas direktorius yra atsakingas už vieną iš Longfordo savivaldybės rajonų. Tai svarbi vietos 
valdžios dalis, nes užtikrina, kad visuose trijuose rajonuose būtų laikomasi nuoseklaus požiūrio ir 
kad su savivaldybių apygardomis susiję klausimai būtų teikiami apskrities tarybos vadovų grupės 
darbotvarkėje.

Vykdomosios funkcijos



16

Longforde gyvenantys žmonės gali tiesiogiai 
dalyvauti grafystės tarybai priimant sprendimus. 
Taip yra todėl, kad kai kuriuose Tarybos komitetuose 
yra vietos, skirtos visuomenės nariams prisijungti 
prie išrinktų tarybos narių ir tarybos darbuotojų. Tai 
vyksta per struktūrą, vadinamą Public Participation 
Network (toliau – PPN).

Kiekviena taryba turi PPN. Visos bendruomenės 
grupės ir klubai Longforde (išskyrus politines 
partijas) gali prisijungti.

 PPN svetainėje pateikiama išsami informacija apie 
prisijungimą prie tinklo ir kontaktiniai duomenys, 
jei turėtumėte klausimų: https://www.longfordppn.ie/

Priežastys, dėl kurių galite nuspręsti tapti grupės dalimi 
ir prisijungti prie Longfordo grafystės PPN:

• Jūsų grupei pateikiama informacija apie mokymus 
ir finansavimą

Longfordo grafystės gyventojų įsitraukimo būdai
Public Participation Network

• PPN yra kontaktų vieta kiekvieną kartą, kai 
Longfordo grafystės tarybai, bet kuriam 
vyriausybės departamentui ir bet kuriai viešajai 
įstaigai reikia Longfordo bendruomenės balsų

• Pagal įstatymą kai kurie svarbesni apskrities 
tarybos komitetai PRIVALO turėti PPN  atstovus 
kaip narius



17

Nagea Masoud yra Longfordo Azijos Afrikos grupės narė ir PPN  tarpkultūrinė atstovė.

„Nuo tada, kai prisijungėme prie PPN  (visuomenės dalyvavimo tinklo), mes tikrai tapome Longfordo bendruomenės 
dalimi, o ne tik rajono gyventojais. PPN  leido mums geriau suprasti apskrities tarybos vaidmenį bendruomenėje 
ir šalies nacionalinėje sistemoje. PPN  veikė kaip ryšininkas mūsų vardu ir leido mums geriau suprasti kiekvieno 
problemas ir poreikius.

Mes įsitraukiame į kitas organizacijas ir dalyvaujame įvairiose veiklose. PPN  nariai išklausė ir palaikė visus mūsų 
planus bei idėjas. Jie palaikė visas grupes, bet taip pat leido kiekvienai grupei išlaikyti savo tapatybę, iškel iant savo 
idėjas ir indėlį.

PPN  labai gerai perduoda informaciją visiems nariams ir grupėms. Jie naudojasi visomis ryšio priemonėmis 
– telefonu, el. paštu, paštu – o dabar ir 
virtualiais susitikimais, kad palaikytų ryšį 
su mumis dėl naujų pokyčių ar veiklos, 
vykstančios bendruomenėje.“

Susipažinkite su įsitraukusiomis moterimis

Plenarinis Longfordo savivaldybės rajono visuomenės 
dalyvavimo tinklo posėdis, 2020 m. vasario mėn.



18

Tai iš devynių narių sudaryta savanoriška taryba, kuri visų narių grupių vardu prižiūri kasdienę PPN veiklą. 
PPN sekretoriatas rengia posėdžius, vadinamus plenariniais posėdžiais, kad informuotų narius apie pažangą 
ir suteiktų jiems galimybę nustatyti darbo plano kryptį, patvirtinti įvairius planus ir strategijas bei užmegzti 
ryšius vieni su kitais.

Svarbu pažymėti, kad PPN yra lygiateisė struktūra, kurioje visos narių grupės yra lygios ir vienu metu    gauna 
informaciją apie laisvas komiteto vietas, konsultacijas ir finansavimą. Kiekviena PPN narių grupė turi vieną 
balsą visais jai svarbiais klausimais.

Atsiradus laisvai vietai Tarybos komiteto pareigoms užimti, PPN bus informuotas ir pakvies visus asmenis, 
norinčius kandidatuoti. PPN darbuotojai paaiškins, kaip tai padaryti. Jei susidomėjusių žmonių bus daugiau 
nei laisvų vietų komitetuose, PPN surengs rinkimus. Net jei nenorite būti išrinktas arba nesate išrinktas, 
jūsų balsas ir nuomonė vis tiek gali būti išgirsti prisijungus prie to komiteto PPN Linkage grupės. Kai bus 
išrinktas, tada ir bus išreikšta jūsų nuomonė 
konkrečia jus dominančia tema (pavyzdžiui, 
būstas, infrastruktūra, aplinka, sportas ir kt.). 
Kiekvienas taip pat turi galimybę užimti vietą 
PPN sekretoriate

PPN susiskirsto į ramsčius (socialinės atskirties 
grupės, bendruomenės ir savanorių grupės, 
aplinkosaugos grupės). Visos grupės turi 
nuspręsti, kuriam ramsčiui jos nori priklausyti.

PPN sekretoriatas



19

Pateikiame dviejų apskrities tarybos komitetų, 
kuriuose visuomenės nariai gali dalyvauti per 
PPN, pavyzdžius.

Grafystės Longfordo vietos bendruomenės 
plėtros komitetas (LVBPK) yra atsakingas už 
tai, kad grafystėje būtų aiškus ir koordinuotas 
požiūris į bendruomenės vystymąsi. Jį turi 
sudaryti bent penki Longford Public Participation 
Network nariai, atstovaujantys kiekvienam iš 
trijų ramsčių. Valstybės nariai (pvz., grafystės 
tarybos nariai, Longfordo tarybos darbuotojai, 
žmonės, atstovaujantys sveikatos tarnybai ir 
vyriausybės departamentams) turi sudaryti 
mažumą, o daugumą turi sudaryti nariai, 
atstovaujantys bendruomenės grupėms per 
PPN ir kitoms interesų grupėms, tokioms kaip 
verslo savininkai, turizmo operatoriai ir ūkininkai.

Longfordo grafystės taryba turi keturis 
strateginės politikos komitetus (SPK).

Grafystės tarybos komitetai



20

Šių komitetų darbas turi patarti ir padėti 
Longfordo grafystės tarybai priimti 
politinius sprendimus. Be išrinktų 
tarybos narių, likusį trečdalį komiteto 
sudaro bendruomenių grupių atstovai, 
kuriuos į komitetus renka Public 
Participation Network. Strateginės 
politikos komitetai – tai būdas žmonėms 
iš Longfordo grafystės bendruomenių 
išgirsti savo nuomonę, kai pateikiamos 
politikos rekomendacijos.

Keturias Longfordo grafystės tarybos 
strateginės politikos grupes sieja 

komitetas, vadinamas Corporate Policy Group. Corporate Policy Group sudaro apskrities tarybos pirmininkas ir 
keturi strateginės politikos komitetų pirmininkai. Be to, į esamų narių komandą gali būti įtrauktas tarybos narys, 
atstovaujantis savivaldybės apygardai, jei jiems dar neatstovauja esami nariai. Jei Strateginės politikos komiteto 
Visuomenės dalyvavimo tinklo nariai pateikia rekomendaciją, ji perduodama patvirtinti Corporate Policy Group.



21

Norėdami parodyti, kaip priimamas Grafystės tarybos sprendimas, naudojame pavyzdį, kai bendruomenės 
grupė kreipiasi į Longfordo grafystės tarybą dėl dotacijos pagal Longfordo grafystės tarybos bendruomenės 
dotacijų paramos schemą.

Pagal Bendrijos subsidijų paramos schemą remiama veikla ir projektai, kurie:

• Duoda teigiamą indėlį į Longfordo grafystę

• Skatina stiprių vietos bendruomenių kūrimąsi

• Gerina piliečių gyvenimo kokybę

Longfordo grafystės tarybos sprendimų priėmimas

Kaip ir daugelyje kitų tarybų, 
Longfordo grafystės taryboje 
visada buvo daug daugiau vyrų 
nei moterų. Pirmosios moterys, 
ėjusios Longfordo apygardos 
tarybos narių pareigas, buvo Mary 
Ellen Brady ir Philo Kelly, kurios 
sėkmingai dalyvavo 1974 m. 
vietos rinkimuose

Kas yra diversifikacija ir 
kodėl tai gera idėja?



22

Vietinių rinkimų
metai

Tarybos nariai Išrinkta vyrų Išrinkta moterų Iš viso moterų (% )

1974 21 19 2 (Mary Ellen Brady ir  Philo Kelly) 9.5%

1979 21 19 2 (Mary Ellen Brady ir  Philo Kelly) 9.5%

1985 21 20 1 (Mara Kilbride-Harkin) 5%

1991 21 18 3 (Mara Kilbride-Harkin, Mae Sexton ir  Philo Kelly) 14%

1999 21 19 2 (Mara Kilbride-Harkin ir  Mae Sexton) 9.5%

2004 21 19 2 (Mara Kilbride-Harkin e Peggy Nolan) 9.5%

2009 21 19 2 (Peggy Nolan ir Mae Sexton) 9.5%

2014 18 16 2 (Peggy Nolan ir Mae Sexton) 11%

2019 18 17 1 (Peggy Nolan) 5.5%

Teigiama, kad kad lyčių įvairovės trūkumas Longfordo grafystės taryboje yra problemiškas dėl dviejų 
pagrindinių priežasčių.

1. Idėja, grindžiama demokratiniais rinkimais, kuriuose kandidatai yra renkami į vyriausybę, kad 
atstovautų žmonėms, yra ta, kad išrinktieji turėtų atspindėti gyventojus, kuriems jie atstovauja. 
Paskutinis surašymas (atliktas 2016 m.) rodo, kad Longfordo grafystės suaugusių gyventojų sudarė 
50,4 % vyrų ir 49,6 % moterų, o 14,1 % grafystės gyventojų buvo ne Airijos piliečiai. Longfordo 
grafystės taryba (kaip ir daugelis kitų tarybų) neatspindi gyventojų, kuriems ji atstovauja.

* Uruemu Adejinmi į Tarybą įtraukė vietiniai partijos „Fianna Fáil“ nariai, kad užimtų vietą, kuri atsilaisvino 2020 m. vasario mėn. išrinkus Joe Flaherty į Dáil Éireann.



23

2. Per didelis vyrų atstovavimas Longfordo grafystės taryboje, kaip ir kitur, reiškia, kad priimant sprendimus 
vyrauja tik tam tikros perspektyvos. Longfordo grafystės taryba teikia pagrindines paslaugas, tokias kaip 
namai, keliai, bibliotekos, ir priima sprendimus bei planus, kurie turi įtakos visiems Longforde. Savivaldybių 
rajono ir apskrities tarybų posėdžiuose dalyvaujantys žmonės turi pagalvoti ir suprasti, kaip gali būti 
paveikti skirtingos kilmės ir labai skirtingos patirties turintys vyrai ir moterys. Įvairesnė Tarybos sudėtis 
labiau atspindėtų Longfordo gyventojus, geriau informuotų apie kolektyvinių sprendimų priėmimą.

Tiek nacionalinė vyriausybė, tiek Longfordo grafystės taryba pripažįsta ir priima pokyčių poreikį.

Nacionalinė Vyriausybė Vyriausybės programoje nurodė siekianti, kad dalyvavimas vietos valdžioje būtų 
aktyviai skatinamas ir palengvintas bei būtų įdiegtos praktinės priemonės, paskatinsiančios daugiau moterų 
kandidatuoti 2024 m. vietos rinkimuose. Ji taip pat tikisi suteikti vietos valdžios institucijoms galimybę 
skatinti geresnę lyčių ir etninę dermę vietos rinkimuose.

Longfordo grafystės taryba, 2021 m. Išrinkti tarybos nariai kartu su valdymo komanda ir susirinkimų administratoriumi.



24

• Pirmoji moteris tarybos narė Longforde buvo Madam Françoise Edgeworth iš Edgeworthstown House. 
Ji buvo išrinkta į Granardo kaimo rajono tarybą per pirmuosius vietos rinkimus 1899 m. Ji taip pat buvo 
viena iš pirmųjų tarybos narių Airijoje. Ji išdirbo vieną trejų metų kadenciją.

• Pirmosios moterys, einančios grafystės tarybos narių pareigas, buvo Mary Ellen Brady ir Philo Kelly, 
kurios abi buvo išrinktos 1974 m. Pirmoji moteris Cathaoirleach (airiškas žodis, kurio reikšmė – 
pirmininkas) Longfordo apygardos taryboje buvo Maura Kilbride-Harkin, 1995–1996 m.

• Pirmoji moteris Longfordo miesto rajono taryboje buvo Elizabeth Fanning, 1928 m.

•  Pirmoji moteris Cathaoirleach iš Longfordo miesto apygardos tarybos buvo Mae Sexton, 1999–2000 m.

•  Pirmoji moteris, išrinkta į Granardo miesto rajono tarybą, buvo Dr. Sybil Magan 1942 m. Miestas buvo 
deurbanizuotas 1944 m., o Miesto rajono taryba tapo miesto komisija. Ji buvo pirmoji Cathaoirleach 
moteris.

Moterys Longfordo vietos valdžios institucijose

Pirmosios istorinės moterys Longfordo vietos valdžioje

Longfordo grafystės taryba yra įsipareigojusi remti moteris ir įvairovę vietos valdžios institucijose ir 
džiaugtųsi, jei 2024 m. ir vėliau Longfordo grafystės taryboje dalyvautų daugiau moterų ir įvairios kilmės 
asmenų. Taryba gavo finansavimą iš Būsto, vietos valdžios ir paveldo departamento, kad galėtų vykdyti 
informacijos ir gebėjimų programą, bendradarbiaudama su SHE programa, Longford Women’s Link ir 
Longford Public Participation Network.



25

Baigiant leidinį, dvi šiuo metu Longfordo grafystės taryboje dirbančios moteros dalijasi 
savo mintimis su mumis.

2021–2022 m. Longfordo apygardos tarybos pirmininkė Cllr Peggy Nolan 

„Nusprendžiau siekti būti išrinkta į Longfordo grafystės tarybą, norėdama tarnauti žmonėms, su kuriais užaugau 
ir su kuriais dalinausi viskuo, ką gali pasiūlyti mūsų miestas ir grafystė. Sprendimas buvo lengvas, kaip prieš 
dvidešimt dvejus metus, kai pirmą kartą kandidatavau; Longfordas buvo visiškai kitoks.

Kiekvieną mėnesį, kiekvienais metais mačiau, kad paslaugos buvo nutolusios, kitose kaimyninėse apskrityse, todėl tikėjau, kad galiu ką 
nors pakeisti, ir ieškojau žmonių pritarimo, kad galėčiau pabandyti tai pakeisti.

„P“ politikoje man reiškia žmones (angl. people). Visą gyvenimą gyvenau Longforde ir turiu šeimą bei draugų, gyvenančių skirtingose 
grafystės vietose. Tai, kas veikia mane, veikia ir juos. Paslaugos ir infrastruktūra, kurios nėra, daro įtaką mūsų gyvenimo kokybei. Manau, 
kad privilegija yra atstovauti savo vietovei, nes tikiu, kad mūsų gyvenamoji vieta atskleidžia dalį mūsų esybės.

Nebūsiu populiari tai sakydama, bet netikiu moterų lyčių kvotomis rinkimuose. Tačiau aš vis tiek skatinčiau mūsų moteris svarstyti 
galimybę eiti į politiką; tai gali būti labai naudinga. Realybė tokia, kad tai užims didžiąją jūsų laiko dalį, nes turite būti prieinami visuomenei 
24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę. Vietinė politika neturi paramos sistemų, todėl turite būti labai organizuotos. O planuoti savo 
ateitį politikoje nėra lengva, nes ji veikia penkerių metų ciklais.

Visuomenė nuspręs, ar būsite išrinkta, ar perrinkta, ir niekada negalvos, kad moterys balsuos už moteris vien todėl, kad jos yra moterys. 
Nors 2019 m. vietos rinkimuose kandidatuoti buvo pasiūlyta dešimčiai moterų, tačiau išrinkta tik viena moteris. Rinkimų sėkmės 
paslapties nėra. Pareiga rūpintis ir laikytis darbo etikos, o tai reiškia, kad niekada negalite būti per daug užsiėmęs, turite klausyti, atstovauti 
ar bandyti ką nors pakeisti: tai yra dalykai, kurie jums padės būsimuose rinkimuose.

Jei nepabandysite, nesužinosite, ar jūsų vizija yra tokia, su kuria elektoratas (rinkėjai) gali susitapatinti.

Ne tik galvokite apie tai, bet ir darykite. Tikėkite savimi ir savo bendruomene ir padarykite tai.“

Šiuo metu moterims siūlomos vietos Longfordo valdžios institucijose 



26

2021-2022 m. Longfordo rajono savivaldybės pirmininkė Cllr Uruemu Adejinmi 

„Mano politinis aktyvumas prasidėjo 2016 m., kai savo šeimos draugo ir kaimynės kvietimu įstojau į „Fianna Fáil“ 
partiją. 2018 m. baigiau stažuotę Airijos imigrantų taryboje. Stažuotės metu keturis mėnesius dirbau vietos 
tarybos nare Longforde ir rašiau savo pastebėjimus bei veiklą.

Šios stažuotės metu tapau Longfordo apygardos tarybos tarpkultūrinės darbo grupės savanore kartu su dalyviais 
iš Longfordo apygardos tarybos, valstybinių įstaigų ir bendruomenių grupių. Taip buvo įkurtas Longford Africans 
Network (LAN), siekiant padėti afrikiečiams Bendrijoje gauti paramą ir paslaugas, taip pat skatinti jų įsitraukimą ir 
integraciją į bendruomenę.

Ši veikla man išryškino reikšmingų pareigų ėjimo svarbą ir, kai buvau iškelta kandidatuoti 2019 m. rinkimuose, pasidžiaugiau galimybe 
tarnauti ir būti savo bendruomenės atstove.

Jau daugiau nei metus esu Longfordo grafystės tarybos narė. Turėjau galimybę dirbti kartu su labai atsidavusiais žmonėmis ir iš tikrųjų 
supratau, kaip Airijoje veikia vietos politika. Mačiau politikos skirtumus Longforde. Manau, kad prie to prisidėjo aktyvesnis atstovavimas, 
nes dabar daugiau bendruomenės žmonių jaučiasi atstovaujami.

Esu atsidavusi vietinių klausimų, tokių kaip būstas ir švietimas, bei platesnių visuomenės klausimų, tokių kaip klimato kaita, įvairovė ir 
įtrauktis, gynėja. Dalyvavau daugelyje bendruomenių grupių ir ne pelno organizacijų Longforde, pavyzdžiui, Šv. Melo katedroje ir Šv. 
Kristoforo neįgaliųjų tarnyboje.

Šiuo metu gyvename neaiškiais laikais ir gyvenimas, kaip žinome, keičiasi. Dabar labiau nei bet kada svarbu, kad kiekvienas dalyvautų 
pokyčių procese, kad visuomenė būtų labiau įsitraukusi. Politinis aktyvizmas leidžia man sukurti pasaulį, kurį noriu matyti – pasaulį, kuris 
yra teisingas; tokį, kuriame mano vaikai galėtų augti ir tobulėti bet kurioje veiklos srityje kartu su bendraamžiais, nepaisant lyties ar 
etninės kilmės.

Patariu kiekvienai tai skaitančiai moteriai: jei mano istorija jums atrodo sava ir aistringai tarnaujate bendruomenei, apsvarstykite 
galimybę kandidatuoti į politines pareigas. Nesvarbu, ar pasirenkate prisijungti prie politinės partijos, ar būti nepriklausoma, yra paramos 
ir organizacijų, kurios gali jums padėti šiame kelyje, ir visada galite susisiekti su manimi, jei galiu padėti.“ 



27

Tai yra keletas leidinių ir svetainių, kuriomis naudojomės rengdami šį leidinį. Visi jie yra naudingi tiems, kurie 
nori geriau suprasti politiką.

Longfordo grafystės tarnyba
https://www.longfordcoco.ie/your-council/contact-us/

Piliečių informacijos biuras: 
https://www.citizensinformation.ie/en/government_in_ireland/local_and_regional_government/
functions_of_local_a uthorities.html

Vyriausybės departamentų informacija:
https://www.gov.ie/en/help/departments/

Houses of the Oireachtas:
https://www.oireachtas.ie/en/visit-and-learn/how-parliament-works/

See Her Elected:
www.seeherelected.ie

Centrinė statistikos tarnyba:
http://census.cso.ie/areaprofiles/PDF/CTY/longford.pdf

Public Participation Networks
https://www.socialjustice.ie/sites/default/files/attach/publication/6443/2021-01-
26ppnrepresentationreport- finalforwebsite.pdf?cs=true

Šaltinių sąrašas



28

Longfordo grafystės taryba teikia platų paslaugų spektrą visuomenei. Čia yra pagrindinių paslaugų sąrašas. 
Norėdami gauti daugiau informacijos, apsilankykite www.longfordcoco.ie  ir spustelėkite ant paslaugą, kad 
pasirinktumėte sritį, apie kurią norite sužinoti daugiau.

1 priedas

Paslaugos  

Remia Vietos bendruomenės plėtros komitetą (VBPK) ir Vietos ekonomikos ir 
bendruomenės plano (VEBP) bendruomenės elemento rengimą ir įgyvendinimą. Palengvina 
integruotų strategijų ir programų, kurios sustiprina socialinę ir kultūrinę patirtį Longforde, 
kūrimą, pavyzdžiui

• CLÁR schema: finansuoja nedidelius infrastruktūros projektus kaimo vietovėse.

• Comhairle na nÓg: finansuoja nedidelius infrastruktūros projektus kaimo vietovėse.

• Community Enhancement Programme: suteikia kapitalo finansavimą bendruomenių 
grupėms, siekiant pagerinti infrastruktūrą.

• Healthy Ireland (HI): iniciatyva, kuria siekiama pagerinti visų Longfordo grafystėje 
gyvenančių žmonių sveikatą ir gerovę.

• Longford Age Friendly County Plan: šis planas veikia kaip Longfordo planas, siekiant 
tapti amžiams patrauklia vieta.

• Longford Intercultural Strategic Plan: migrantų, keliautojų ir romų bei čiabuvių airių 
bendruomenių poreikių tenkinimas.

Pagrindinė veikla
Bendruomenė



29

• Longford Sports Bursary: siekiant palengvinti trokštamus individualių atlikėjų 
pasiekimus, turinčius galimybę ir potencialą atnešti pripažinimą ir sėkmę nacionaliniu 
ir tarptautiniu lygmeniu.

• Property Marking Scheme: įrašykite savo EIRCODE arba kitą identifikuojančią 
informaciją ant namų ar ūkio nuosavybės.

• Public Participation Network (PPN): tinklas, leidžiantis vietos valdžiai susisiekti su 
bendruomenės grupėmis.

• Programa RDP (LEADER) 2014-2020: remia privačias įmones ir bendruomenių grupes, 
gerinančias gyvenimo kokybę ir ekonominę veiklą kaimo vietovėse. LCDC veikia kaip 
vietos veiksmų grupė, o įgyvendinantis partneris yra Longford Community Resources 
Clg (LCRL).

• Social Inclusion and Community Activation Programme (SICAP): siekiama mažinti 
skurdą ir skatinti socialinę įtrauktį bei lygybę. Tai atliekama per programos vykdytojus, 
agentūras ir įmones, kurios dirba su labiausiai nuskriaustomis ir sunkiausiai 
pasiekiamomis bendruomenė grupėmis. SICAP pristatomas kartu su Longford 
Community Resources Clg (LCRL).

•  Administruoja įvairias bendruomenės dotacijas.

Ekonominis Teikia paramos labai mažoms įmonėms paslaugas per Longfordo LEO biurą, įskaitant 
finansinę, mokymo ir kuravimo paramą. Administruoja įvairias dotacijas MVĮ.

Būsimos ekonominės plėtros planai, rengiant arba prisidedant prie daugelio teritorijų 
planų, tokių kaip miestų planai, LECP, regioniniai ir nacionaliniai planai.



30

Bendruomenė 
Sportas 
Pramogos &
Laisvalaikis

Menai ir 
paveldas

Biblioteka,
Kultūrinės ir
Archyvo 
paslaugos

Korporatyvinis

Informacinės 
technologijos

Konkuruoja dėl finansavimo pagal regionines ir nacionalines programas, siekdama 
įgyvendinti suplanuotas programas, remiančias ekonomikos atsinaujinimą ir augimą.

 Įgyvendina apskrities turizmo strategiją.

Teikia viešai prieinamas laisvalaikio paslaugas, tokias kaip parkai ir žaidimų aikštelės. Valdo 
Sports Longford Sports Partnership, kuri siekia padidinti dalyvavimo sporte ir aktyvaus 
poilsio bei poilsio lygius, teikdama pagalbą sporto plėtros, švietimo, mokymo, laisvalaikio ir 
bendros informacijos apie sportinę veiklą srityse.

Teikia viešosios bibliotekos paslaugas. Suteikia informacijos ir mokymosi visą gyvenimą 
galimybes.

Pristato meno programą, skatinančią dalyvauti visose meno formose. Identifikuoja, saugo, 
išsaugo ir puoselėja gamtos paveldą, rengdamas ir įgyvendindamas paveldo planą.

Teikia informaciją apie rinkimus ir balsavimą, apie rinkėjų registrą, tarybos posėdžius, apie 
įvairius planus ir ataskaitas, susijusias su tarybos darbu.

Palaiko Nacionalinio plačiajuosčio ryšio schemas, skaitmenines strategijas, Longfordo 
prijungtos bendruomenės plačiajuosčio ryšio taškus ir nemokamą belaidį internetą.



31

Būstas 

Vandens ir  
nuotėkų 
paslaugos

Keliai, 
transportas
Ir sauga

Planavimo 
plėtra ir 
kontrolė,
regeneracija

Aplinkos 
valdymas 
Ir klimato 
regeneravimas

Suteikia ir tvarko nuomojamą vietos valdžios būstą tiems, kurie negali pasirūpinti būstu 
iš savo išteklių. Teikia ir tvarko būstą keliautojams ir benamiams. Reklamuoja būsto 
nuosavybę per nuomininko pirkimo schemas, bendros nuosavybės schemas ir įvairias 
paskolos galimybes tiems, kurie atitinka tam tikrus kriterijus. Veikia kaip pagalbininkas 
patvirtintoms savanoriškoms ar ne pelno organizacijoms (susijusioms su būsto gavimu), 
teikdamas nuomojamą būstą. Suteikia galimybę įgyvendinti būsto standartus ir kontrolę, 
susijusią su privačiais nuomojamais būstais.

Kelių priežiūra ir gerinimas, viešasis apšvietimas, eismo organizavimo įrenginiai, kelių sauga, 
automobilių apmokestinimas ir vairuotojų licencijavimas.

Tvarko viešojo vandens tiekimo ir kanalizacijos schemas, teikia pagalbą dėl privačių 
vandentiekio ir kanalizacijos įrenginių .

Palaiko ir skatina fizinio planavimo politiką, naują plėtrą ir užstatymo kontrolę, teritorijų 
regeneravimą, pramonę ir kitas plėtras. 

Stebi ir kontroliuoja pramonės ir atliekų veiklą, kuri nepatenka į EPA tvarkymo ir pagrindinių 
aplinkosaugos paslaugų asortimentą. Ši veikla apima: 



32

Skubiosios 
pagalbos 
tarnybos

• Vandens taršos stebėjimas ir kontrolė

• Oro  taršos stebėjimas ir kontrolė

• Atliekų tvarkymo plano įgyvendinimas

• Šiukšlių kontrolė ir tvarkingi miestai

• Atliekų tvarkymo leidimų išdavimas ir vykdymo užtikrinimas

• Aplinkosauginis sąmoningumas ir švietimas

• Kapinynai

• Gyvūnų kontrolė

• Apleistos aikštelės ir pavojingi statiniai

• Grafystės veterinarijos tarnyba

• Kaimo vandens programa

Steigia bei prižiūri ugniagesių tarnybą ir reaguoja į ekstremalias situacijas, nedelsiant 
teikdama civilinės gynybos paramą.



33

Užrašai



Longfordo apygardos taryba
Great Water Street, Longford, N39 NH56 

Ph 043 33 43300 Fax 043 33 41233
info@longfordcoco.ie / eolas@longfordcoco.ie 

www.longfordcoco.ie

Sekite mus


